ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ ХМАО-ЮГРЫ

ПРИКАЗ

«Об определении мест и
сроков ознакомления

участников ЕГЭ с полученными
ими результами в период

проведения ГИА выпускников
текущего года в 2012 году»

№ 438 от 24.04.2012г.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Об утверждении транспортных схем доставки экзаменационных материалов

единого государственного экзамена в 2012 году

г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения единого государственного

экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, согласно решению

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры (протокол от 23.03.2012 № 3), в целях обеспечения

информационной безопасности, сохранности экзаменационных материалов

единого государственного экзамена в период проведения государственной

(итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений

текущего года, при доставке экзаменационных материалов в муниципальные

органы, осуществляющие управление в сфере образования, пункты проведения

экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 трансцортную схему доставки экзаменационных материалов единого

государственного экзамена из автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной

выполнять функции Регионального центра обработки информации в

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

учреждения среднего профессионального образования, на базе которых открыты

дополнительные пункты проведения экзаменов, и обратно согласно

приложению 1 к настоящему приказу; |

1.2 транспортную схему доставки экзаменационных материалов единого

государственного экзамена из муниципальных органов, осуществляющих

ПРИКАЗ

«//» 0¥ 2012 г.

2

управление в сфере образования в пункты проведения экзаменов, и обратно

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

2.1 довести настоящий приказ до сведения уполномоченных

представителей Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, ответственных за доставку

экзаменационных материалов единого государственного экзамена в срок до 12

мая 2012 года;

2.2 обеспечить получение, доставку экзаменационных материалов в

соответствии с транспортными схемами, утвержденными пунктами 1.1 - 1.2

настоящего приказа; ]

2.3 обеспечить меры соблюдения информационной безопасности,

сохранности экзаменационных материалов единого государственного экзамена

при осуществлении их доставки в муниципальные органы, осуществляющие

управление в сфере образования и пункты проведения экзамена;

2.4 обеспечить бесперебойную работу транспортных средств при

доставке экзаменационных материалов единого государственного экзамена.

3. Директорам образовательных учреждений среднего

профессионального образования, на базе которых открыты дополнительные

пункты проведения единого государственного экзамена (О.А. Бывалина, В.Н.

Шутов):

3.1 довести настоящий приказ до сведения уполномоченных

представителей; Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в срок до 12 мая 2012 года;

3.2 обеспечить получение и доставку экзаменационных материалов

единого государственного экзамена в соответствии с транспортными схемами,

утвержденными пунктами 1.1—1.2 настоящего приказа;

3.3 обеспечить меры соблюдения информационной безопасности,

сохранности экзаменационных материалов при осуществлении доставки

экзаменационных материалов единого государственного экзамена в пункты

проведения экзамена;

3.4 обеспечить бесперебойную работу транспортных средств при

доставке экзаменационных материалов единого государственного экзамена.

4. Отделу общего образования Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (И.К. Лашина)

обеспечить:
4.1 контроль соблюдения транспортных схем получения - доставки

экзаменационных материалов единого государственного экзамена,
утвержденных пунктами 1.1.-1.2. настоящего приказа;

4.2. рассылку настоящего приказа в срок до 27 апреля 2012 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Департамента Д.А. Погонышев

приема
экзаменационных

материалов))

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Департамент
образования

администрации
города

Нижневартовска
Ул Дзержинского,

дом 15

РЦОИ
г. Ханты-Мансийск,

ул Мира, 124

г.
Нижневартов
ск - г. Ханты-

Мансийск

автомобильный 550 км. 10 часов Ильбахтин Геннадий Геннадьевич
Соловьев Петр Владимирович

Наименование МОУО Управление образования администрации Нижневартовского района

№
п/п

Пункт отправки
(Региональный
цент р обработки

информации)

Пункт приема (адрес
муниципального

органа,
осуществляющего
управление в сфере

образования)

Маршрут Способ
доставки

экзаменационн
ых материалов

Расстояние Время в
пути

ФИО
ответственного за доставку

— 1 - - 2 з 4 5 6 7 &
РЦОИ

г. Ханты-Мансийск,
ул Мира, 124

г Нижневартовск,
Таежная, 19

Ханты-
Мансийск-
Нижневартов
ск

автомобильный 550 км 8 часов Молодых Надежда Петровна,
Петушкова Марина Валериевна

Пункт отправки Пункт приема Маршрут Способ Расстояние Время в ФИО

п/п (адрес (Региональный центр доставки пути ответственного за доставку

муниципального обработки экзаменационн
органа, информации) ых материалов

осуществляющего
управление в сфере
образования (пункт

приема
экзаменационных

материалов
1 2 3 4 5 6 7 8

Управление РЦОИ Нижневартов автомобильный 550 км 8 часов Молодых Надежда Петровна,
образования г Ханты-Мансийск, ск -Ханты- Петушкова Марина Валериевна.

12

администрации
Нижневартовского
района
г. Нижневартовск,
Таежная, 19

ул Мира, 124 Мансийск

Наименование МОУО Комитет образования и науки Администрации города Н я 1 а н и

п/п
Пункт отправки
(Региональный
центр обработки

информации)

Пункт приема (адрес
муниципального

органа,
осуществляющего

управление в сфере
образования)

Маршрут Способ
доставки

экзаменационн
ых материалов

Расстояние Время в
пути

ФИО ответственного за доставку

1 2 3 4 5 6 7 8
РЦОИ

г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, 124

Комитет образования и
науки Администрации

города Нягани
628181 г. Нягань,

ул. Загородных, 7А

г. Ханты-
Мансийск-
г. Нягань

автомобильный 300 км 4 часа Ерофеева Ирина Николаевна
Лемешев Александр Максимович
Скрипкина Марина Львовна
Зырянова Лариса Борисовна
Зайцев Виктор Николаевич

i-Шестакова Светлана Юрьевна

№
п/п

Пункт отправки
(адрес

муниципального

органа,
осуществляющего

управление в сфере

Пункт приема
(Региональный центр

обработки
информации)

Маршрут Способ
доставки

экзаменационн
ых материалов

Расстояние Время в
пути

ФИО ответственного за доставку

образования)

1 2 3 4 5 6 7 8
Комитет образования

и науки
Администрации
города Нягани

628181 г. Нягань,
ул. Загородных, 7А

РЦОИ
г Ханты-Мансийск,

ул. Мира 124

г. Нягань -
г. Ханты-
Мансийск

автомобильный 300 км 4 часа Ерофеева Ирина Николаевна
Лемешев Александр Максимович
Скрипкина Марина Львовна
Зырянова Лариса Борисовна
Зайцев Виктор Николаевич
Шестакова Светлана Юрьевна